4 VI

.;;'

■'ílmfl

CÂMARA MUMICiPAL Pg ÍTAPFV
APROVADO
Em plenárií

GAMARA
MUNIC^ALDE

ITAPEVI

REQUERIMENTO 956/2021

' 2«
s:

r- ' ;■

Súmula;- Requer informações do Executivo junto a
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Habitação, Sr. Walter Tanoue Hasegawa, estudos
para a desapropriação de um terreno localizado
entre as Ruas Izabel, Norma e Bonifácio de Abreu
- Parque Boa Esperança, neste município.

REQÜEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares para que Interceda junto a Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Habitação, e solicite estudos para a desapropriação de um terreno
localizado entre as Ruas izabel, Norma e Bonifácio de Abreu - Parque Boa Esperança, neste
município.

Senhor Presidente: •

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras:

Justificativa
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PRCTOCÓLO

21 «AI 2021

Emerson Fernandes
às.

Solicito desta conceituada secretaria a realização de estudos para desapropriação na
área localizada no perímetro urbano e urbanizável, pois trata-se de um terreno com
capacidade de realização para vários projetos em benefício do bairro, sendo que poderia ser
realizado a construção de algo:

para a área da saúde, como por exemplo, um posto de saúde;

para a área do esporte, como por exemplo, areninha, playgroud, academia ao ar livre;

para a área da educação, como por exemplo, uma creche.

Um espaço grande que infelizmente hoje está sendo utilizado como descarte de lixos
e matérias inutiiizáveis, sem contar o mato alto que prejudica o bem estar do local.

m iif'-
/■ í- vr?f

my_

CAMARA
MJMCIPAL DE

ITAPEVI

r á. ', .

Acredito que tal benfeitoria em parceria com o executivo do município, traria grande
alegria aos moradores do locai.

Sem mais para o momento, peço para que analisem e incluam o pedido em seu
cronograma.

'r'?:

íi

■tifÊ.:;;;-'. .'
a

-'WÃjvÍ&it
♦1 Uli f •

• íí ;'i' ''f"-'

èiií^rfiJd' i»
ffy i ' .it-l
f %

f- 1 .» '■.«*' ■

^ «

Saia das Sessões Bemvindo Moreira Nery. 20 de maio de 2021.
. y '•

UJcJLi*
r"*

\nderson Cavanha ■ffSSW.'"-" í-s^JâSiS'

(Bruxão Cavanha - PL)
Vereador

• ■ .íi;':;'.
■■.Mi-

-Fi' 'vi.
ip"ifB,Ar(liwòS^gioCondejrodM'Nev9s. 90 ;,/ ' ' ^ +5511 4141-44*>2

■■ ■; y ,.,.v{,
•'

:  ' ■ ^ V
■ ;,i!

V

•:!

rf V
1—'

. n o.feiíírfí,-'':
1 « A.,.

. »5Í.:-

.■"m'
ft

i